



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Haregabgaard ApS
Haregabsvej 15, 3230 Græsted

CVR-nr. 31 34 76 61

Årsrapport

2022

This document has esignatur Agreement-ID: 74boebySSZK250703627

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. august 2023.

Marianne Kjær Hallundbæk
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Haregabgaard ApS Haregabsvej 15 3230 Græsted
	CVR-nr.: 31 34 76 61
	Hjemsted: Gribskov
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marianne Kjær Hallundbæk
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	JH Holding, Alleroed, S.á.r.l., Luxembourg



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med avls- og hingstestation, køb og salg af heste, tilknyttet udlejningsvirksomhed og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er påvirket af usikkerhed ved indregning og måling i relation til værdiansættelsen af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Usikkerheden kan henføres til, at ca. 26,3 mio. kr. af selskabets tilgodehavende bliver nedbragt ved, at der sker handler inden for selskabets/koncernens aktivitetsområde. Det er ledelsens forventning, at der vil være sådanne aktiviteter, således at mellemværendet vil blive indfriet over en periode på 3 - 5 år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.574 t.kr. mod -1.063 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.763 t.kr. mod -7.784 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af genopstarts- og indkøringsomkostninger i forbindelse med retablering af hestefaciliteter på Haregabgaard, hvilket selvsagt påvirker resultatet, men bortses der herfra, vurderes den nuværende primære drift at være rentabel og dermed tilfredsstillende. Ledelsen arbejder på en omstrukturering af selskabets finansieringsgrundlag, der forventes at reducere finansieringsomkostningerne betydeligt.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end 50 % af virksomhedskapitalen, og modervirksomhedens ledelse har fremsat forslag om, at kapitalen retableres ved en kombination af koncerntilskud samt fremtidige driftsoverskud.

Modervirksomheden har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring over for selskabet om at finansiere aktiviteterne frem til udgangen af regnskabsåret 2023. Det er selskabets ultimative ejers intention at stille tilstrækkelig likviditet til rådighed frem til næste ordinære generalforsamling og herefter tilrettelægge en kapitaltilførsel eller på anden måde retablere egenkapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste	1.573.994	-1.063
3 Personaleomkostninger	-459.841	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.175.382	-2.189
Driftsresultat	-1.061.229	-3.252
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.027	2
Andre finansielle indtægter	8.071.877	4.918
Nedskrivning af finansielle aktiver	-8.053.563	-4.831
4 Øvrige finansielle omkostninger	-8.172.432	-7.942
Resultat før skat	-9.193.320	-11.105
5 Skat af årets resultat	430.151	3.321
Årets resultat	-8.763.169	-7.784
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-8.763.169	-7.784
Disponeret i alt	-8.763.169	-7.784



Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
6	Grunde og bygninger	18.813.749	19.857
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.383.282	1.868
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.197.031</u>	<u>21.725</u>
8	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.188.922	177
9	Andre tilgodehavender	95.057.832	95.058
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>98.246.754</u>	<u>95.235</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>118.443.785</u>	<u>116.960</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.229.768	27.719
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	624.294	3.184
	Andre tilgodehavender	9.150.035	1.662
	Tilgodehavender i alt	<u>40.004.097</u>	<u>32.565</u>
	Likvide beholdninger	<u>425.200</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>40.429.297</u>	<u>32.565</u>
	Aktiver i alt	<u>158.873.082</u>	<u>149.525</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.100	500
Overført resultat	-73.112.616	-64.349
Egenkapital i alt	-72.612.516	-63.849
Gældsforpligtelser		
Deposita	268.500	0
11 Gæld til tilknyttede virksomheder	227.888.185	208.576
Langfristede gældsforpligtelser i alt	228.156.685	208.576
Kortfristet del af langfristet gæld	179.772	1.204
Leverandører af varer og tjenesteydelser	368.190	897
Anden gæld	2.780.951	2.697
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.328.913	4.798
Gældsforpligtelser i alt	231.485.598	213.374
Passiver i alt	158.873.082	149.525
1 Usikkerhed om going concern		
2 Usikkerhed ved indregning eller måling		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.100	-64.349.447	-63.849.347
Årets overførte overskud eller underskud	0	-8.763.169	-8.763.169
	500.100	-73.112.616	-72.612.516



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end 50 % af virksomhedskapitalen, og modervirksomhedens ledelse har fremsat forslag om, at kapitalen reetableres ved en kombination af koncerntilskud samt fremtidige driftsoverskud.

Modervirksomheden har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring over for selskabet om at finansiere aktiviteterne frem til udgangen af regnskabsåret 2023. Det er selskabets ultimative ejers intention at stille tilstrækkelig likviditet til rådighed frem til næste ordinære generalforsamling og herefter tilrettelægge en kapitaltilførsel eller på anden måde reetablere egenkapitalen.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er påvirket af usikkerhed ved indregning og måling i relation til værdiansættelsen af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Usikkerheden kan henføres til, at selskabets tilgodehavende bliver nedbragt ved, at der sker handler inden for selskabets/koncernens aktivitetsområde. Det er ledelsens forventning, at der vil være sådanne aktiviteter, således at mellemværendet vil blive indfriet over en periode på 3 - 5 år.

	2022 kr.	2021 t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	455.013	0
Andre omkostninger til social sikring	4.828	0
	459.841	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.033.743	6.828
Andre finansielle omkostninger	1.138.689	1.114
	8.172.432	7.942
5. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-624.294	-3.184
Årets regulering af udskudt skat	0	0
Regulering af tidligere års skat	194.143	-137
	-430.151	-3.321



Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	72.937.227	72.937
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2022	72.937.227	72.937
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-53.080.353	-52.037
Årets afskrivninger	-1.043.125	-1.043
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-54.123.478	-53.080
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	18.813.749	19.857
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	12.637.550	12.187
Tilgang i årets løb	646.474	450
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2022	13.284.024	12.637
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-10.768.485	-9.623
Årets afskrivninger	-1.132.257	-1.146
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-11.900.742	-10.769
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.383.282	1.868
8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	176.916	177
Tilgang i årets løb	3.012.006	0
Kostpris 31. december 2022	3.188.922	177
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.188.922	177



Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	167.974.057	163.143
Tilgang i årets løb	8.053.563	4.831
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>176.027.620</u>	<u>167.974</u>
Nedskrivninger 1. januar 2022	-72.916.225	-68.085
Årets nedskrivninger	<u>-8.053.563</u>	<u>-4.831</u>
Nedskrivninger 31. december 2022	<u>-80.969.788</u>	<u>-72.916</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>95.057.832</u>	<u>95.058</u>
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	179.772	1.204
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-179.772</u>	<u>-1.204</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	227.888.185	208.576
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>227.888.185</u>	<u>208.576</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der påhviler ikke selskabet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		



Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Skattestyrelsen har nægtet selskabet fradrag for selskabets skattemæssige underskud i perioden 2011 - 2017. Det samlede skattekrav for perioden ekskl. renter andrager ca. 28,9 mio. kr. Beløbet er ikke indregnet i balancen, og kravet er, for så vidt angår et beløb stort 23,7 mio. kr., indbragt for Landsskatteretten, mens et beløb stort 5,3 mio. kr. indbetales til Skatteforvaltningen med tilbage-søgningsforbehold, hvilket sker af rentebesparelsmæssige årsager. Det er ledelsens og selskabets juridiske rådgiveres vurdering, at det er overvejende sandsynligt, at sagen for hovedpartens vedkommende vindes.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tinkerbell ApS, CVR-nr. 34 22 64 74, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


